
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto dimissioni collaboratori professionali sanitari – infermieri 

Sig.ra Giacopetti Veronica e Sig.ra Cuccu Elena Giovanna Maria.  

  
 

 

 

Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore / 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Paola Pagliazzo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
26            02 02  2021



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE  

VISTA la Delibera n. 30 del Direttore Generale del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in qualità di responsabile; 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del sostituto 

facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente funzioni del Direttore 

Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2019; 

VISTO il Decreto n. 2 del Direttore Generale del 02/05/2019 “Delega di funzioni di gestione al 

Responsabile dell’Area Gestione Personale e Relazioni Sindacali”; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE le note prot. 11744 del 13.12.2020 e n. 11745 del 13.12.2020, agli atti dell’Ufficio competente, 

con le quali, rispettivamente, le infermiere Cuccu Elena Giovanna Maria e Giacopetti Veronica, 

entrambe assunte a tempo determinato e assegnate alla Centrale Operativa del 118 di Sassari, 

hanno rassegnato le proprie dimissioni anticipatamente rispetto alla scadenza dell’incarico in 

essere, ossia a decorrere dal 18.12.2020, ultimo giorno lavorativo 17.12.2020. 

RILEVATO che la data di decorrenza delle dimissioni stabilita dalle interessate non è conforme al 

relativo termine di preavviso previsto per il caso di specie dall’art. 58 comma IV del vigente CCNL 

per l’Area del Comparto. 

DATO ATTO, altresì, di aver provveduto all’erogazione dell’intero compenso dovuto per l’intero 

mese di competenza di dicembre 2020 in quanto la comunicazione di dimissione da parte delle 

infermiere in questione è pervenuta successivamente alla definizione della relativa liquidazione. 

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto delle dimissioni rassegnate dalla Sig.ra Giacopetti 

Veronica e Sig.ra Cuccu Elena Giovanna Maria e di dover determinare le somme che, in ragione del 

mancato rispetto del termine di preavviso e della decorrenza delle dimissioni, le infermiere in questione 

devono rifondere all’Azienda. 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di prendere atto delle dimissioni rassegnate dalle dipendenti a tempo determinato 

collaboratori professionali sanitari - infermiere Sig.ra Giacopetti Veronica e Sig.ra Cuccu Elena 

Giovanna Maria con decorrenza 18.12.2020, ultimo giorno lavorativo 17.12.2020;   

b) di stabilire che, in ragione del mancato rispetto del termine di preavviso previsto per 

rassegnare le dimissioni, di cui all’art. 58 del vigente CCNL dell’Area del Comparto, e 

dell’indebita percezione dell’intero mese di competenza di dicembre 2020, la Sig.ra 
Giacopetti Veronica e Sig.ra Cuccu Elena Giovanna Maria devono rifondere all’AREUS 

rispettivamente l’importo di € 1.369,79 e € 1.371,67 tramite bonifico bancario sul conto intestato 

AZIENDA REGIONALE DELL’EMERGENZA URGENZA DELLA SARDEGNA iban 
IT88O0101517300000070661523 entro il mese di febbraio 2021; 



     
 

Pagina  3 di 3   

c) di comunicare l’adozione del presente atto alle interessate dando indicazione delle 

modalità e dei termini di restituzione delle somme dovute; 

d) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento al Servizio Gestione del Personale 

e delle Relazioni Sindacali; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

    Il Responsabile del Servizio Gestione  

  del Personale e delle relazioni Sindacali 

 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott.ssa Caterina Capillupo 
 

Il Delegato  

 

 

 

Utente
Font monospazio
02  02 2021

Utente
Font monospazio
17  02  2021


		2021-01-28T12:18:29+0100
	PGLPNN69M67B068X/6200950026274002.DJQRhU1hzkNZy9cmHAlpmHS1G6g=


		2021-01-28T16:54:20+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2021-02-02T12:29:09+0100
	SANNA MARIANNA




